
S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 

C.F. /P.I. 01107540492 

 

 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it 

Determina n. 64/2020 

 

 

Oggetto: Modifica condizioni del servizio di smaltimento dei rifiuti speciali 

prodotti dalle Farmacie Comunali gestite dalla S.G.S. srlu, di cui alla Determina 

n. 19/2020 del 18/02/2020. 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU 

 

 

Premesso che la S.G.S. srlu nello svolgimento delle proprie attività inerenti la gestione 

delle 3 Farmacie Comunali del Comune di Piombino necessita di specifico servizio per la 

gestione dei rifiuti speciali (farmaci e parafarmaci scaduti e/o invendibili, rifiuti di 

laboratorio, rifiuti da attività sanitarie...) con lo svolgimento di tutti gli adempimenti 

previsti dalle vigenti normative; 

 

Considerato che nel corso dell'anno 2019 S.G.S. srlu aveva un contratto in essere con 

la Soc. Selin s.r.l. di Calenzano (FI) - P.I. 04408410480, azienda con oltre venticinque 

anni di esperienza nel settore dei servizi in materia di ambiente e sicurezza rivolti alle 

Farmacie; 

 

Vista la Determina n. 19/2020 del 18/02/2020 con la quale è stato affidato per gli anni 

2020-2021 il servizio di cui all'oggetto; 

 

Considerato che a seguito segnalazione del Collegio dei Revisori della Società è 

opportuno e necessario richiedere alla Soc. affidataria del servizio di smaltimento dei 

farmaci e parafarmaci scaduti la Dichiarazione Sostitutiva di distruzione dei Parafarmaci; 

 

Visto e valutato il preventivo richiesto alla Soc. Selin affidataria attuale del servizio 

del 20/10/2020 per il rilascio della dichiarazione di cui sopra per l'ultimo smaltimento 

da fare nelle 3 Farmacie Comunali per l'anno 2020 e per quelli in programma per il 2021, 

compresa una revisione delle modalità di ritiro dei farmaci e parafarmaci da avviare a 

distruzione; 

 

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti 

Pubblici”; 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 

C.F. /P.I. 01107540492 

 

 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it 

 

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina di S.G.S. 

srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020; 

 

Valutato che tale servizio risulta di fondamentale importanza per il funzionamento 

delle 3 Farmacie Comunali e per una corretta gestione della tracciabilità dei farmaci e 

parafarmaci secondo le linee guida del Ministero della Salute; 

 

Ritenuto di accogliere il preventivo e di modificare quindi l'importo del CIG 

ZB42C18F68; 

  

 

DETERMINA 

 

 

di richiedere alla Ditta Selin srl di Calenzano (FI) - P.I. 04408410480 quanto alle 

condizioni riportate di seguito: 

 

• predisposizione e invio della Dichiarazione Sostitutiva per ciascuna delle 3 

Farmacie Comunali per la distruzione dei  Parafarmaci scaduti da ritirare nel mese 

di Ottobre 2020 al prezzo di € 65,00 + Iva di legge per ciascuna farmacia, per 

un totale di € 195,00 + Iva di legge; 

 

a partire dal 01/01/2021 fino al 31/12/2021: 

• contabilizzazione di farmaco e parafarmaco destinati a distruzione; 

• selezione di farmaci aderenti ASSINDE comprensiva di annullamento delle fustelle 

con pennarello rosso, compilazione telematica delle domande d'indennizzo, 

confezionamento dei pacchi contrassegnati da codici a barre ASSINDE; 

• invio della documentazione suddivisa in liste analitiche di Farmaci ASSINDE e 

copia delle domande d'indennizzo ASSINDE; 

• Dichiarazione Sostitutiva, Lista Farmaco, Parafarmaco e Lista Farmaci Veterinari; 

al costo orario di € 49,00+ Iva di legge per farmacia e di € 45,00 + Iva di legge per la 

dichiarazione sostitutiva che, considerando che: 

• i conferimenti dei faramaci e parafarmaci scaduti avvengono con frequenza 

semestrale per ciascuna delle farmacie, 

• gli operatori Selin in 1 ora lavorano 600/700 pezzi di scaduti, 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 

C.F. /P.I. 01107540492 

 

 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it 

• a parte casi anomali, il numero dei pezzi delle 3 farmacie comunali rientrano in 

questo tetto per cui nella migliore ipotesi si tratterà di 6 ore annue totali e nella 

peggiore delle ipotesi di 10/12 ore annue totali. 

 

La cifra massima stimata per il 2021 sarà di: 

• € 588,00 + Iva di legge per le operazioni di smistamento e confezionamento per 

le tre farmacie + 

• € 45,00 + Iva di legge per ciascuna Dichiarazione Sostitutiva che, per 6 

conferimenti, arriva a quota € 270,00 + Iva di legge. 

Totale stimato anno 2021: € 588,00+ € 270,00 = € 858,00 + Iva di legge. 

 

Di modificare il CIG ZB42C18F68, precedentemente acquisito per € 2.940,00, 

portandolo a € 3.993,00. 

 

 

Piombino lì  21/10/2020 

Amministratore Unico 

Dott. Enrico Pecchia 

 

 


